2021年 5月 18日

各位

三井住友カード株式会社

株式会社 SBI証券

三井住友カード、SBI証券とクレジットカード決済による投信積立サービスを 2021 年 6 月 30日に開始

サービス開始を記念して、投信積立額の 1.5％の V ポイントが貯まるキャンペーンを実施

三井住友カード株式会社（代表取締役社長：大西幸彦、以下「三井住友カード」）と株式会社 SBI 証券（代表取

締役社長：髙村正人、以下「SBI 証券」）は、2021 年 2 月 5 日（金）に発表したとおり、2021 年 6 月 30 日（水）

より、若年層および投資初心者への中長期的な資産形成の支援を目的として、三井住友カードが発行する

クレジットカードで投資信託が買える投信積立サービス「三井住友カード つみたて投資」を開始します。また、

新サービスの開始に合わせ、投信積立額の 1.5％の V ポイントをプレゼントする「スタートダッシュキャンペーン」

を実施しますので、お知らせします。

1. 新サービスの概要

三井住友カードと SBI 証券は、2021 年 6 月 30 日（水）に、以下のサービスの提供開始を予定しています。

サービスの詳細については、2021年 6月 30日（水）以降、三井住友カードおよび SBI証券 WEBサイトをご確認

ください。

（1） 三井住友カードが発行するクレジットカードで投資信託が積立できる「三井住友カード つみたて投資」

（2） SBI 証券での取引状況に応じて、SMBC グループの共通ポイント V ポイントが貯まる「SBI 証券 V ポイント

サービス」

（1） 三井住友カードが発行するクレジットカードで投資信託が積立できる「三井住友カード つみたて投資」

対象となるお客さま
SBI証券の証券総合口座をお持ちの個人のお客さま

※ 法人口座のお客さまは対象外です

対象商品
SBI証券が取り扱う積立買付が可能な投資信託すべて

（2,510本、2021年 5月 18日時点）

使用可能なクレジットカード 三井住友カードが発行するクレジットカード（提携カードを含む）※1

預り区分
特定、一般、NISA、つみたて NISA

（ジュニア NISA は対象外です）

積立設定金額 毎月 100円から 50,000円まで

積立設定締切日および

発注タイミング
毎月 10日に積立設定申込を締め切り、翌月 1日に発注

クレジットカード決済による

ポイント付与

投信積立額の 0.5％の Vポイント※2

（「スタートダッシュキャンペーン」期間中は、投信積立額の 1.5%の Vポイント）

V ポイント付与日 積立設定締切日の当月末頃

※1 家族カード、銀聯カード、ビジネスカード、コーポレートカード、デビットカード、プリペイドカードなどは対象外です。

※2 Vポイント以外の独自ポイントが貯まるカードは、「三井住友カード つみたて投資」の決済は可能ですが、Vポイント付与の

対象外です。

（2） SBI証券での取引状況に応じて、SMBCグループの共通ポイント Vポイントが貯まる「SBI証券 Vポイン

トサービス」

対象となるお客さま

金融商品仲介サービスにより、三井住友カードの WEB サイト経由で口座開設

をしたお客さま、または既に SBI 証券総合口座をお持ちの方で三井住友カード

の金融商品仲介サービスへの変更手続きを行ったお客さま※3

※ 法人口座のお客さまは対象外です

国内株式現物取引

（国内株式手数料マイレージ）
スタンダードプランおよび PTS取引の月間合計手数料の 3％の Vポイント

投資信託取引

（投信マイレージ）

・対象投資信託の月間平均保有額 1,000万円未満：年率 0.1％の Vポイント

・対象投資信託の月間平均保有額 1,000万円以上：年率 0.2％の Vポイント

（一部の投資信託の付与率は年率 0.1%未満）

金・プラチナ取引

（金・プラチナ・銀マイレージ）
スポット取引および積立買付の月間合計手数料の 1.0％の Vポイント

新規口座開設 Vポイント 100ポイント

国内株式移管入庫 1回の移管入庫につき Vポイント 100ポイント

※3 家族カード、銀聯カード、ビジネスカード、コーポレートカード、デビットカード、プリペイドカード、V ポイント以外の独自ポイント

が貯まるカードなどは対象外です。金融商品仲介サービスの提供については、適用される法令等の範囲内で、かつ、法令等

に基づき必要とされる手続がある場合には当該手続が完了したうえで実施されることが前提となります。

2. 「スタートダッシュキャンペーン」の概要

三井住友カードのクレジットカードで投信積立を行うと、通常は投信積立額の 0.5%の V ポイントが貯まります

が、「スタートダッシュキャンペーン」期間中は還元率をさらに引き上げ、1.5%の Vポイントを付与します。

「三井住友カード つみたて投資」では、毎月 10 日までに受け付けた積立注文を翌月 1 日に発注するため、

最大 6回分の買付が本キャンペーンの適用対象となります。

初回の積立設定締切日は、2021 年 7 月 10 日（土）です。積立の申込には、SBI 証券の証券総合口座と三井

住友カードが発行する V ポイントが貯まるカードが必要となりますので、証券総合口座および対象クレジットカー

ドをお持ちでないお客さまはお早めにご準備ください。

キャンペーン期間
2021年 6月 30日（水）から 12月 10日（金）まで

(初回の積立設定締切日は、2021年 7月 10日（土）)

キャンペーン対象のお客さま

三井住友カードが発行した Vポイントが貯まるカードで、キャンペーン期間中に

投信積立を行ったお客さま

(V ポイント以外の独自ポイントが貯まるカードは対象外)

キャンペーン内容 投信積立額の 1.5%の Vポイントをプレゼント

キャンペーンページ URL https://go.sbisec.co.jp/lp/sbixsmbc_210518.html

通常時 キャンペーン期間中

投信積立額の 0.5％の

Vポイントをプレゼント

投信積立額の 1.5％の

Vポイントをプレゼント

（1） キャンペーン期間中の「三井住友カード つみたて投資」スケジュール

積立設定締切日 Vポイント付与日 投資信託買付日 カード代金支払い日

2021年 7月 10日（土） 7月末頃 2021年 8月 2日（月） 2021年 8月 10日（火）、26日（木）

2021年 8月 10日（火） 8月末頃 2021年 9月 1日（水） 2021年 9月 10日（金）、27日（月）

2021年 9月 10日（金） 9月末頃 2021年 10月 1日（金） 2021年 10月 12日（火）、26日（火）

2021年 10月 10日（日） 10月末頃 2021年 11月 1日（月） 2021年 11月 10日（水）、26日（金）

2021年 11月 10日（水） 11月末頃 2021年 12月 1日（水） 2021年 12月 10日（金）、27日（月）

2021年 12月 10日（金） 12月末頃 2022年 1月 5日（水） 2022年 1月 11日（火）、26日（水）

https://go.sbisec.co.jp/lp/sbixsmbc_210518.html?_scpr=scpr%3d210518_sbis_exs:smcc_site_01

（2） 「三井住友カード つみたて投資」 初回スケジュール

 「三井住友カード つみたて投資」の利用には、クレジットカードの登録が必要です。2021年 6月 30日（水）

以降、SBI証券 WEBサイトにログイン後、投資信託の積立設定画面からクレジットカード登録が可能となりま

す。

■ クレジットカード登録画面、積立設定画面（イメージ）